rum, gradus ac conditionis inæqualis eos debent transcendere; foreque dedecori in alia ac eminente dignitate constituto, similem tantum esse inferiori, nec tantum excelsum lere virtute, quantum gradu: observavit inissam olim hoc Auctor operis imperfecti, dum iusta scribit, atque à minori ad majus argumentatur: *Hom. 40.* Quomodo non sit confusio esse illos inferiores laicis, quos etiam aequaliter esse, confusio est? Et ut verum dicam, obit prime dixit S. Carolus, *Aet. Eccl. Mediol. pag. 4062.* hicque valde opportunè venit; pauperrim referre quod clerici in habitu, ac vestitu differant à laicis, nisi etiam distincti sint vita & moribus, estque nobis confusione omnis nostra exterior dignitatis ostentatio, ac supra laicos eminentia, si virtute ac probitate multis illorum simus inferiores; ita sentit, & verissimè, S. Carolus. Correspondet, quasi per Echo, huic S. Archiepiscopo Petrus Bleensis, *Serm. 12.* idemque plane clero improperat, dum super illa hæc verba commentatur: Erubescere Sidon, ait mare. Erubescant sacerdotes, si sacrae ritus vita inveniantur laici, qui hujus mundi fluidibus sunt immersi. Certum est, quod si ea commoda, ea media, tales stimulos, ac motiva urgentia ad manum haberent laici,

laici, iisque suppeditarentur ac liceret multo nobis sanctiores evaderent plures quos illis; Patent nobis sacræ scripturæ, magisq; Sanctorum Patrum, tot spirituales ac alios fam ci, & ad pietatem excitantes codices, quo decolorat giter pervolvere deberemus; habemus *titia, c.* nones, concilia, Bullas Pontificum; *T. a.* Ic logiam moralem ac Scholasticam, conq; natores Evangelicos, ipsimet prædicantculca oramus, celebramus, quotidie sacramenta: ita administramus, tot horis in choro, *ange, r.* oratorio, in Ecclesia degimus ad divina *pia.* solvenda officia, & nonne hæc omnia sunt efficacissima sunt ad insignem in virtutem quam ac vitæ probitatem faciendum progressionem ad urgendum nos, ut de bono in melius dum lev de meliori in optimum proficiamus? Itam gratia Rex ille idololatra, ac gentilis Atalanica, Gothorum Dominus, prout refert Caius Totus dorus, *Lib. Variar. Ep. 24.* non sine ratio exprimit vitam Ecclesiasticam, cœlestem appellabemus. *Professio Clericorum vita cœlestis est,* q; me in semper occupata est in vitæ æternæ virtualla Hugonis exercitiis. S. Bernardus *Serm. de trib. ac puncto* accommoda omnino similitudine, nam in cœlum vocationis non solum prærogativam, *cis pra-* etiam necessitatem declarat, qua obstringit quod

eret mur & obligamur ad majorem, super re-  
plures liquos omnes, virtutem ac perfectionem,  
magisque exemplarem vitam: Sicut pre-  
dictio sam uestem exigua quævis macula turpius  
decolorat, ita à nobis multo magis exigitur ju-  
niorum sitia, cum in aliis nevus, in nobis sit gravis cul-  
pa; Tha: scribens autem ad Eugenium Papam  
concedit quondam alumnum, tritam illam ei  
dicam nculcat paræmiam, ac præcedentia confir-  
mat: idem lib. 2. de consid. c. 13. Inter sacerdotes  
noro, nuga, nugæ sunt, in ore Sacerdotum blasphe-  
miae. Quæ Sancti verba, quantam non exi-  
bitur in circumspecionem in moribus nostris,  
virtutum quantam in loquendo cautelam, quam exi-  
gressoniam ac pœnitentem in vita puritatem,  
elius dum levia illa, ac jocosa in oribus nostris,  
is? Itam grandia peccata sunt, dum sunt blasphemie.

Cali Totus habitus sacer, quo induimur, exterius  
e radice prius interiore vestitū virtuosum, quo  
pellere debemus esse adornati: opus non est, ut hæc  
sunt, qæ me in particulari cuncta referantur, cum  
e virtualla Hugo Cardinalis in cap. 2. Apoc. enucleatæ,  
trib. ac punctuatim explicet, ac incipiendo à ligulis  
, notamictus, aliisque, quibus nos in forma Cru-  
cis præcinximus in pectore, significatur,  
bstrum quod ipse habet (loquitur de Sacerdote)

F

San-

Sanctimoniū cordis, quæ est sincera fides mea,  
cīs Christi; per amictum enim significatur <sup>Psalm. 25.</sup> quæ videt in velamine, sicut amictus vel <sup>cæ</sup> legi-  
pnt. Per ligulas descendentes, quibus cīg Tabernaculum  
designatur sinceritas, & integritas, qui non so-  
duobus, scilicet de humanitate Christi, prout  
vinitate; item alio cingulo cingitur superius. & tunc  
quo colligitur alba, & restringitur, & hujus  
cingitur, ne defluat, per hoc significatur quam  
tas corporis, quæ debet restringi cingulo offerre  
tentia, ne defluat per delicias, & inepta Verū  
ptates. Ulterius pergens, ac loquens de ac præ-  
illius etiam appositam refert explicatioē debet  
Sacerdos Evangelicus induitū casula, stræ sacra  
modicum habet foramen in medio, permissus sa-  
caput egreditur cum amictu, ex omni quod l  
parte est rotunda, & significat æternorum in altu  
temptationem. <sup>divinam</sup>

Notant ex pulchris hisce explicationis singula  
Ecclesiastici, quantam sibi imponant strume-  
gationem, dum sacris illis sese induunt menta-  
mentis. Adjungit prælibatis ritum iherit,  
nec strum toties lavandi manus, perferre p  
strum significatur, nos debere esse idos ca-  
mūndos, totaliter puros; unde etiam sacramen-  
tū manuum ablutione verba illa Psalmus Ecclesi-  
sticus proferimus; *Lavabo inter innocentias, ut*

fidei meas, & circumdabo altare tuum Domine.  
catm. Psal. 25. v. 6. Quin & ipsi quoq; veteris Mosaicis vel legi sacerdotes, dum intrare debebant ad Tabernaculum, & accedere ad altare, lavare quoniam non solum manus, sed & pedes jubebantur, isti, prout satis rigidè illis præcipitur Exodi cap. super. & tamen, prout dicebam in principio r, & ius capit is, nihil aliud habebant agere, atque quam tractare animalium carnes, incensum gulo offerre, ac panes disponere, & observare: eptan Verum, totum illud figura quædam erat, s deinde prænotatio munditiae summæ, qua pollutione deberent in nova gratiæ lege manus nosculâ, træ sacerdotales, qui tractamus ac dispensamus sacratissimum Agni immaculati corpus, min quod sapientius, nostris cum precibus elevamus orum in altum, versus cœlum, ad implorandam divinam misericordiam, simul & ejusdem singularem gratiam, pro eo quod simus instrumenta tantæ benedictionis, quod sacramenta administremus, quod nos ita exaltum verit, ut absolutionem sacramentalem conferre possemus: Ideoque antequam sacerdos canonem recitare incipiat, antequam iam sacram attingat hostiam, ordinavit sacra Psalm Ecclesia, ut prius digitorum abluat summitates, ut sciamus, quod ab omni, etiam levissimo,

F 2

simo,

simo, non solum defectu, sed & n<sup>o</sup>vo ~~W<sup>o</sup>~~ra debeat esse anima ista, quæ ad sacramentum illud accedit Altare: ~~E~~ad sacramenta coelestia conficienda proce*(* inquit Areopagita, Cap. 3. Eccl. Hierat. oportet esse munditia, ut ipsas quoque a extre*m*as imagines purgatas habeant, que ad reverenda mysteria, quantum f*u*similitudine puritatis accedere. Et ut cludam totum duobus verbis Sancti brosii, Lib. I. offic. vet. ita debent vivere ~~Sacerd~~ cl<sup>o</sup>esiastici, ut etiam, inter dissolutissimum laicorum ac sœcularium mores, in illa debeat apparere modestia, ac contentia, qua facto demonstrent ac opere, quod sint: *Ca-*  
*stra Sanctitatis.*